
 
 

 

                                                
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
N.  411 del 11 Novembre 2021          

   

OGGETTO: Determina Affidamento della Fornitura di materiale di cancelleria e facile 

consumo attraverso la pubblicazione di una Richiesta di Offerta nell’ambito del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip con il criterio il Criterio del Minor 

Prezzo, con invito su MEPA agli operatori economici in possesso dei requisiti indicati e abilitati 

al bando di riferimento.  

CIG. ZD4337A7F6  

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

   Avv. Fabrizio Urbani 

 

Visti, per quanto concerne i poteri: 

- la Legge Regionale Statutaria del Lazio 11 novembre 2004, n.1, recante il “Nuovo Statuto 

della Regione Lazio”, e ss. mm. e ii. 

- la Legge Regionale del Lazio 3 settembre 2002, n. 30, recante “Ordinamento degli enti 

regionali operanti in materia di edilizia residenziale pubblica”, e ss. mm. e ii.; 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss. mm. ii. recante il Codice dei contratti pubblici; 

- lo Statuto dell’ATER della Provincia di Viterbo approvato con delibera del C.d.A. n.11 del 

15/03/2004, poi modificato ed aggiornato con deliberazioni del Commissario Straordinario n.5 

del 22/03/2011, n.16 del 01/08/2014 e n.17 del 08/08/2014; 

- la delibera del Commissario Straordinario n.15 del 30/10/2020, con la quale veniva modificato 

e revisionato l’assetto organizzativo aziendale; 

- la deliberazione commissariale n. 18 del 09 ottobre 2019 con cui è stato rinnovato al 

sottoscritto l’incarico di Direttore Generale dell’ATER della Provincia di Viterbo fino alla 

data del 30 giugno 2023; 

- la Delibera del Commissario Straordinario n.5 del 27/05/2021 in cui è stato approvato, il 

Bilancio di Previsione per le attività relative all’esercizio 2021; 

 

Visto la nota protocollo n. 988 RDG del 15/10/2021 ad oggetto “Acquisto di materiale vario di 

cancelleria e facile consumo -Autorizzazione RDO su MEPA col criterio del prezzo più basso ad 

invito” con cui sono stati approvati l’avvio di una RDO su MEPA invitando le ditte che, nel tempo, 

hanno rifornito l’azienda di materiale di cancelleria e facile consumo con il criterio del prezzo più 

basso da applicare ad un unico lotto, formato dall’elenco di tutto il materiale necessario ed al 

conseguente affidamento all’offerta che ha offerto il minor prezzo; 

 

 

Vista la RDO n. 2870652 svolta tramite il sistema dell’e-procurement (Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione MePA - www.acquistinretepa.it) messo a disposizione da Consip, 

aggiudicata con il Criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 D.lgs. 50/2016 e smi, con scadenza della 

presentazione delle offerte prevista per il giorno 25/10/2021 a cui sono state invitate le seguenti ditte: 

 



 
 

 

che dovevano presentare la loro migliore offerta per il seguente lotto con un prezzo base d’asta pari ad 

€. 3.602,00+ IVA  

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto relativamente alla valutazione delle offerte presentate a sistema; 

 

Preso Atto che, alla data di scadenza di presentazione delle offerte, prevista per il giorno 25/10/2021 

ore 12.00, per la procedura in argomento, risultavano pervenute sulla piattaforma MEPA n. 4 offerte 

dai seguenti operatori economici: 

1 ERREBIAN Spa; 

2 GBR ROSSETTO Spa; 

3 MYO Spa 

4 STYLGRAFIX Spa;  

 

Preso atto del Verbale redatto dal Rup della procedura Dott.ssa Simona Laureti parte integrante della 

presente con cui, a seguito della valutazione delle offerte presentate dai partecipanti alla fornitura in 

oggetto, si evidenziava l’aggiudicazione provvisoria da sistema MEPA, in attesa della verifica dei 

requisiti, all’operatore economico Myo Spa con l’offerta di €. 3.077,56 + IVA (su una base d’asta pari 

ad €. 3.602,00 + IVA) come di seguito riportato: 

 
 

 

 

 

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto gli 

accertamenti effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. n. 81/2008, 

non si evidenziano possibili rischi da interferenza; 

 

VERIFICATA  

la corretta imputazione in bilancio, da parte del Servizio Programmazione e Controllo di Gestione, 

della spesa totale di Euro 3.077,56 + IVA sul bilancio di previsione 2021; 

 

 

 

 

 

 



Ufficio Programmazione e Controllo di gestione 

Si attesta che la spesa prevista nel presente provvedimento trova copertura nel conto 

3080105000 “Cancelleria, stampati e pubblicazioni” del bilancio di previsione 2021  

            La Responsabile 

             F.to Dott.ssa Simona Laureti 

     

 
 

Atteso che spetta al sottoscritto adottare il presente provvedimento ai sensi dell’art.  11, co. 3 lett. e) 

della L.R.  3 settembre 2002 n. 30 e dell’art. 12, co. 4, lett. g) dello Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

• che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di dare atto che il presente affidamento avviene con il criterio del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 del Dlgs 50/2016 e smi, con invito su MEPA agli operatori economici in 

possesso dei requisiti indicati e abilitati al bando di riferimento  

attraverso la Richiesta di Offerta (RDO) n. 2870652 utilizzando le potenzialità offerte dalla 

Piattaforma telematica e-procurement del MePA; 

• di prendere atto e confermare l’affidamento per la fornitura in considerazione dell’avvenuta 

verifica della regolarità del possesso dei requisiti previsti dall’art.80 del Dlgs. 50/2016 e ss. 

mm. ii. ancorché in presenza di tutte le autocertificazioni, alla Società Myo Spa con sede in 

Viterbo Via Santarcangiolese 6, 47824, POGGIO TORRIANA (RN) Partita Iva 

03222970406; 

• di disporre che la dipendente dott.ssa Simona Laureti, nella sua qualità di Responsabile 

dell’Ufficio Programmazione e Controllo di Gestione, sarà addetta alla verifica del corretto 

adempimento delle prestazioni oggetto del presente provvedimento nonché alla gestione della 

fornitura e di tutti gli adempimenti amministrativi conseguenti tra cui la comunicazione 

dell’avvenuto affidamento del servizio e la stipula del contratto. 

 

         

 

 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

   F.to Avv. Fabrizio Urbani 


